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-  USAs mobilbransje kan vente seg støy og forsinkelser, 
men Helsedepartementet er ikke noen trussel 

(Denne teksten ble først publisert på http://einarflydal.com den 22.01.2026) 

Nylig omtalte jeg Robert F Kennedy jr. sitt nye initiativ: en ny utredning i regi av USAs 
helsedepartement (HHS). Utredningen skal ta for seg helsevirkningene fra 
elektromagnetisk stråling fra mobiler og annet trådløst (bloggpost 20.01.2026) – samtidig 
som USAs føderale myndigheter arbeider for å fjerne all kontroll over telekomutbyggingen 
fra lokale styresmakter. 

Kennedy har allerede for flere år siden, før han ble minister, vunnet fram i en sak der 
regulerende myndighet (FCC) ble dømt til å forklare hvorfor den ikke hadde tatt hensyn til 
de siste ti års forskning som påviser helseskader, men noen tidsfrist ble ikke gitt og FCC har 
ikke svart. 

Hvordan ser så bransjen på Kennedys nye  initiativ? Her finner du et par korte rapporter 
fra amerikansk bransjepresse. 

Presseklippene under er en oversettelse av rundbrev fra Joel M Moskowitz, prof. i 
folkehelse, University of California Berkeley, 22.01.2026. 

Det skal nevnes at i flere saker i Norge har det lykkes enkeltpersoner etter små lokale 
aksjoner å få mobilselskaper til å dreie bort, slå av, flytte eller droppe å bygge basestasjoner. 
Se f.eks. https://www.felo.no/hamar-stopper-telias-mastplan/  

http://einarflydal.com/
https://einarflydal.com/2026/01/20/hva-har-robert-f-kennedy-jr-fatt-til-og-hvem-skal-vi-samarbeide-med-framover/
https://www.felo.no/hamar-stopper-telias-mastplan/
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En oppskrift på hvordan du skal gå fram, laget av radioingeniør Jostein Ravndal, som selv 
lyktes i en slik aksjon, finner du på YouTube: https://youtu.be/UXjAEMkXSLY?si=6YdqZdo-
oeH_PAvo Forskningsrapporter som underbygger at risiko for helseskade på mennesker og 
dyr øker fra mobilmaster, finner du her på bloggen i stort antall. 

Så vidt jeg vet har USAs trådløsbransje for lengst fått garantier fra myndighetene for at de 
ikke skal kunne bli erstatningspliktige. Så langt jeg har fått vite, fins det ingen slike garantier i 
Norge og det er for lengst standard at aksjonærene varsles i telekomselskapenes 
årsrapporter om at det fins risiko for at det kan komme erstatningssøksmål på grunn av 
påståtte helseskader. 

Likevel ser det ut til at en av bransjens fremste rådgivere ikke ser grunn for særlig 
bekymring. Er de på villspor? Skyldes det bare at de tar skylappene på for «ikke å bite den 
hånden som gir dem mat»? Eller er Kennedys kamp håpløs og bare for skuebrød å regne? 

Nå som avstanden USA – Europa øker, USA har meldt seg helt ut av WHO, og vi må begynne 
en frigjøringsprosess fra USAs IKT-bransje for ikke å være så sårbare, kan det åpne for et 
større handlingsrom her i Europa, og for at europeisk forskning i større grad legges til grunn. 

Drakampen har pågått lenge, og den utspiller seg nå. 

 

Einar Flydal, den 22. Januar 2026 

 

RFK Jr.’s innsats for sikker mobiltelefoni sett på som lav trussel mot 
trådløssektoren 

Leslie Stimson, Inside Towers, 21. januar 2026 

OPPDATERING Vår første historie i gårsdagens nyhetsbrev dekket oppstarten til en studie 
om påstått [helserisiko fra] mobiltelefonstråling fra Department of Health and Human 
Services [HHS USAs helsedepartement] under minister Robert F. Kennedy Jr. HHS har satt av 
1,5 millioner dollar til dette arbeidet, som skjer samtidig som FCC [USAs regulerende 
myndighet for sektoren] jobber med å effektivisere 5G-utrullingen. 

Politisk rådgiver i New Street Research Blair Levin skriver at den trådløse industrien neppe vil 
stå overfor “vesentlig juridisk ansvar” i saken, og det er heller ikke sannsynlig at den “vil 
møte pålegg fra regjeringen som kan håndheves for å endre operasjoner i den hensikt å 
begrense mulige helsevirkninger. Hvis HHS forsøker å tvinge trådløsbransjen til å vedta 
kostbare endringer i deres nåværende virksomhet, ser vi det ikke som sannsynlig, gitt de 

https://youtu.be/UXjAEMkXSLY?si=6YdqZdo-oeH_PAvo
https://youtu.be/UXjAEMkXSLY?si=6YdqZdo-oeH_PAvo
https://insidetowers.com/fda-under-rfk-jr-removes-webpages-saying-cell-phones-pose-no-health-risk/
https://www.newstreetresearch.com/team/blair-levin/
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vitenskapelige bevisene til dags dato, at domstolene vil slutte seg til en slik regulering fra 
HHS, skriver den tidligere FCC-stabssjefen i et notat til en klient. 

RFK Jr. er “bekymret” for mulig helserisiko fra mobiltelefoner og andre trådløse enheter, 
rapporterer USA Today og andre nyhetskanaler. FDA [direktoratet for mat- og 
medisinsikkerhet] har under Kennedy fjernet nettsider som sier at mobiltelefoner ikke utgjør 
noen helserisiko. 

FCC har ikke fjernet sin lignende side, der det heter at “ingen vitenskapelig bevis etablerer 
for øyeblikket noen definitiv kobling mellom bruk av trådløse enheter og kreft eller andre 
helselidelser, og uansett må alle slike enheter oppfylle etablerte føderale standarder for 
eksponering for RF-energi [radiofrekvent energi].” 

Levin bemerker derimot at trådløsindustrien vil kunne oppleve negativ publisitet fra HHS sine 
erklæringer om “påståtte farer ved mobiltelefoner“. “Dette kan for eksempel påvirke saker 
som gjelder lokal plassering [av mobilmaster], gi næring til motstandernes innsats der 
trådløse installasjoner utplasseres, bremse ned og kanskje til og med hindre plassering av 
viktige installasjoner for å forbedre tjenester”, skriver han. Kennedys argumenter, og studier 
[omtalt] på sosiale medier som hevder å knytte faren til barn, kan “oppmuntre foreldre til å 
utsette å skaffe mobiltelefoner til barna sine.” Diskusjonene kan også føre til at folk blir 
“mindre begeistret“ for å oppgradere telefonene sine til 6G, mener han. 

Levin omtaler at trådløsbransjen løper en PR-risiko for juridiske krav framsatt av HHS og 
kanskje fra statlige tjenestemenn og fra private parter “som fortsetter å holde spørsmål i live 
i folks bevisshet” om mobiltelefoners sikkerhet og [farer knyttet til]“avstanden til makro- og 
mikrocellemaster.” 

“Vi tror Helsedepartementet vil befinne seg i en kald krig med bransjen, ved at begge sider 
vil komme med argumenter som støtter deres posisjoner, men HHS sine tiltak til skade for 
bransjen vil til slutt neppe bli godkjent av domstolene, skriver han. Levin konkluderer, “Til 
syvende og sist vil Kennedys angrep på mobiltelefoner sannsynligvis fortsette, og skape 
vedvarende PR-problemer, men det er usannsynlig at de vil skape andre problemer av 
betydning.” 

https://insidetowers.com/rfk-jr-s-cell-phone-safety-effort-seen-as-low-threat-to-wireless-
sector/ 

 

https://www.fcc.gov/consumers/guides/wireless-devices-and-health-concerns
https://insidetowers.com/rfk-jr-s-cell-phone-safety-effort-seen-as-low-threat-to-wireless-sector/
https://insidetowers.com/rfk-jr-s-cell-phone-safety-effort-seen-as-low-threat-to-wireless-sector/
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RFK Jr. ‘Veldig bekymret’ om mobiltelefonstråling, lanserer studie om 
sikkerheten 

Analytiker Blair Levin skriver at henvendelsen neppe vil anspore til nye forskrifter om 
trådløs kommunikasjon: 

Jake Neenan, Broadband Breakfast, 20. januar 2026  

[Bilde av helse- og menneskelige tjenester Robert F. Kennedy Jr. av Melissa Majchrzak/AP] 

WASHINGTON, 20. januar 2026 – Helseminister Robert F. Kennedy jr. sa i et fredagsintervju 
med USA Today at han var “veldig bekymret for stråling fra mobiltelefoner“. Talspersoner for 
departementet fortalte også til medier forrige uke at HHS foretar en studie av mulige 
helsevirkninger fra elektromagnetisk stråling. 

Knyttet til det du leser nå: 

Dusinvis av organisasjoner sier nei til FCCs hurtigspor for trådløs infrastruktur 

FCCs forslag til trådløs-utrulling vekker bølge av lokal motstand 

Det kommer samtidig med at Federal Communications Commission [FCC] vurderer å gjøre 
det enklere for trådløs-operatører å bygge ut ny infrastruktur, og jobber med å auksjonere 
bort mer av eterens bølger til mobilbruk. Handelsdepartementet leder også et forsøk på å 
finne frekvensspektrum som for tiden brukes av offentlige etater, men som de kan forlate så 
det kan selges til trådløs-operatørene. 

I en eventuell konflikt mellom disse bestrebelsene vil den siden som er for trådløsbransjen 
sannsynligvis vinne frem, ifølge Blair Levin, policyrådgiver ved New Street Research og 
tidligere stabssjef i FCC. 

https://broadbandbreakfast.com/rfk-jr-very-concerned-about-cellphone-radiation-launches-
safety-study/ 

--- o --- 

https://broadbandbreakfast.com/author/jake/
https://broadbandbreakfast.com/dozens-of-orgs-say-no-to-fccs-fast-tracking-wireless-infrastructure/
https://broadbandbreakfast.com/fccs-wireless-siting-proposal-sparks-wave-of-local-opposition/
https://broadbandbreakfast.com/rfk-jr-very-concerned-about-cellphone-radiation-launches-safety-study/
https://broadbandbreakfast.com/rfk-jr-very-concerned-about-cellphone-radiation-launches-safety-study/
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